2

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2023
                                                                               № 49
д. Шапша
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Шапша от 27.11.2017 № 126 «О правилах содержания мест погребения и порядке деятельности общественных(ого) кладбищ(а) на территории муниципального образования сельское поселение Шапша» (с изменениями от 17.11.2020 № 118)

В целях приведения нормативной правовой базы сельского поселения Шапша в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Шапша от 27.11.2017 № 126 «О правилах содержания мест погребения и порядке деятельности общественных(ого) кладбищ(а) на территории муниципального образования сельское поселение Шапша» следующие изменения:
1.1. В преамбуле Приложения 1 слова «с учетом рекомендаций о порядке похорон и содержании кладбищ в Российской Федерации МДК 11-01.2002 (рекомендованы Протоколом Госстроя Российской Федерации от 25 декабря 2001 года N 01-НС-22/1)» заменить словами «Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»»;

1.2. В преамбуле Приложения 2 слова «с учетом рекомендаций о порядке похорон и содержании кладбищ в Российской Федерации МДК 11-01.2002 (рекомендованы Протоколом Госстроя Российской Федерации от 25 декабря 2001 года № 01-НС-22/1)» заменить словами «Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Шапша                                       Л.А.Овчерюкова